
o.. 

Rtbr1 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEO09/23 
Processo Administrativo N° SE-PE00912023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: íVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 05/09/2023 13:02:57 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/09/2023 15:15:36 CADASTRO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

13/09/2023 15:17:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

14/09/2023 11:26:01 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES 

^510912023 09:58:15 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

151091202315:45:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES 

151091202316:42:47 CADASTRO DE PROPOSTA A V P DE ARAUJO LTDA 

171091202314:38:49 CADASTRO DE PROPOSTA G7 SERVICE LTDA 

171091202314:58:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA G7 SERVICE LTDA 

181091202308:41:29 CADASTRO DE PROPOSTA JAINE DA SILVA REFRIGERAÇAO 

181091202309:57:18 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 

181091202310:01:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 

18/09/2023 11:15:12 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

181091202311:59:43 ALTERAÇÃO DE PROPÕSTA SÃMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

181091202314:20:10 CADASTRO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO EPP 

181091202314:30:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO EPP 

181091202315:21:41 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 

181091202315:52:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

181091202316:08:16 CADASTRO DE PROPOSTA CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 

181091202316:33:13 CADASTRO DE PROPOSTA DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

181091202318:31:02 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

181091202319:33:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

^181091202321:34:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 

181091202321:48:31 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 

191091202300:04:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 

191091202300:50:08 CADASTRO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA 

191091202301:54:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA 

191091202307:33:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 

19/09/2023 07:56:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JAINE DA SILVA REFRIGERAÇAO 

191091202308:25:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A V P DE ARAUJO LTDA 

191091202308:51:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SE-PEO09/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
19/09/2023 08:51:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
19/09/2023 08:51:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO GLOBAL". 
obedecendo os valores de referência como base. 
19/09/2023 08:52:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 

Gerado em: 19/09/2023 09:29:57 	 1 de 7 



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

19/09/2023 08:52:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços.  Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 

Descrição: SERV DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE DUTOS DE 
COBRE ATÉ 2M, MÃO FRANCESA DE AÇO E ESPONJOSO. BUCHAS PARAFUSOS, FITA DE PVC E TODO O MAIS 
NECESSÁRIO. 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 195,015 	 Valor Total: 15.601,20 
Item: 2 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV, 
Descrição: SERV DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE DUTOS DE 
COBRE ATÉ 2M, MÃO FRANCESA DE AÇO E ESPONJOSO, BUCHAS PARAFUSOS, FITA DE PVC E TODO O MAIS 
NECESSÁRIO. 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 195.015 	 Valor Total: 15.601,20 

Item: 3 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 

Descrição: SERV DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE DUTOS DE 
COBRE ATÉ 2M, MÃO FRANCESA DE AÇO E ESPONJOSO, BUCHAS PARAFUSOS, FITA DE PVC E TODO O MAIS 
NECESSÁRIO. 
Quantidade: 85 	 Valor Unit.: 235.836 	 Valor Total: 20.046,06 
Item: 4 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 

Descrição: SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS (COMPLEMENTO) ATÉ 50% DO VOLUME DO 
RECIPIENTE COM FORNECIMENTO DE MESMO, E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR 
CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 9.000BTUS. 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 85,389 	 Valor Total: 3.415,56 
Item: 5 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 

Descrição: SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS (COMPLEMENTO) ATÉ 50% DO VOLUME DO 
RECIPIENTE COM FORNECIMENTO DE MESMO, E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR 
CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 12.00013TUS. 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 86,692 	 Valor Total: 3.467,68 
Item: 6 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 

Descrição: SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS (COMPLEMENTO) ATÉ 50% DO VOLUME DO 
ECIPIENTE COM FORNECIMENTO DE MESMO, E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR 

CONFORME OCASO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 18.000BTUS. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 88.156 	 Valor Total: 8.815,60 
Item: 7 	Unidade. SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 

Descrição: SERV DE RECARGA DE GÁS (RECARGA TOTAL) COM FORNECIMENTO DE MESMO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA 
APARELHOS DE 9.000BTUS. 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 111,7465 	 Valor Total: 4.469,86 

Item: 8 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 

Descrição: SERV DE RECARGA DE GÁS (RECARGA TOTAL) COM FORNECIMENTO DE MESMO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA 
APARELHOS DE 12.000BTUS. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 111.738 	 Valor Total: 11. 173,80 

Item: 9 	Unidade: SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo. SERV. 

Descrição: SERV DE RECARGA DE GÁS (RECARGA TOTAL) COM FORNECIMENTO DE MESMO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA 
APARELHOS DE 18.00013TUS. 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 111.738 	 Valor Total: 8.939,04 

Item: 10 	Unidade SERV 	 Marca: SERV. 	 Modelo: SERV. 
Descrição: SERV MANUTENÇÃO PREVENTIVA INCLUINDO DESMONTAGEM/MONTAGEM DO APARELHO INDEPENDE 
CAPACIDADE EM 
BUTS, INCLUINDO HIGIENIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES, USO DE DESENGRIPANTE E LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES 
CONFORME NECESSIDADE. 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 71,40 	 Valor Total: 28.560,00 

     

Gerado em: 19/09/2023 09:29:57 	 2 de 7 



- -J.-------- _o 

b•— 	---- . 	Rubrica 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 133 	40.240.508/0001-81 246.116,05 120.090,00 Sim 

2 A V P DE ARAUJO LTDA 042 	32.002,167/0001-88 620.164,05 123.740,00 3,04 Sim 

3 JOSE BORGES DASILVA87730111349 077 	37.604.575/0001-23 240.011,70 123.749,77 0,01 Sim 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 110 	40.219.54610001-52 246.116,05 125.000,00 1,01 Sim 

5 R E SOUSA CONSTRUCOES E 040 	40.560.312/0001-74 246.116,05 125.500,00 0,40 Sim 

6 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 056 	43.570.564/0001-72 246.117,65 125.699,70 0,16 Sim 

7 G VASCONCELOS NETO EPP 072 	08.989.001/0001-12 224.450,00 125.730,00 0,02 Sim 

8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 065 	12.233.377/0001-70 246.116,05 125.749,70 0,02 Sim 

9 JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO 014 	44.060.421/0001-83 246.116,05 130.000,00 3,38 Sim 
lfl f7 QD'IIr' 	LTDA • %J '.JE SER  VICE I'..#L..   47 	7(I\Ifl(lfll 'Y) U.J't 	1 1 ..JCO.( OIJ!JUU 1 Lt '' 	'1 t.JtJ.t.UU,LIJ 143.000,00 10,00 Sim 

11 LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES 141 	18.918.985/0001-02 246.116,05 145.600,00 1,82 Sim 

12 CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 026 	49.671.963/0001-06 246.116,05 147.281,20 1,15 Sim 

13 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 062 	35.959.058/0001-41 246.116,05 200.589,00 36,19 Sim 

14 MEIDOMUNDO COMERCIO SERVIÇOS E 099 	13.941.434/0001-38 246.116,05 246.116,05 22,70 Sim 

15 DIFERENCIAL SERVICOS E 036 	24.880.194/0001-25 38.513.607,25 38.513.607,25 15548,56 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/09/2023 13:02:57 PUBLICADO 

05/09/2023 13:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/09/2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/09/2023 09:02:55 DISPUTA 

19/09/2023 09:02:55 LANCE DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 38.513.607,25 

9/09/2023 09:02:55 LANCE ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 246.117,65 

19/09/2023 09:02:55 LANCE MEIDOMUNDO COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 224.450,00 

19/09/2023 09:02:55 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE JOSE BORGES DA SILVA87730111349 (PARTICIPANTE 077) 240.011,70 

19/09/2023 09:02:55 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES (PARTICIPANTE 141) 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062) 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 620.164,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 246.116,05 

19/09/2023 09:02:55 LANCE G7 SERVICE LTDA (PARTICIPANTE 054) 236.285,20 

19/0912023 09:02:55 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 246.116,05 

19/09/2023 09:03:45 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 246.000,00 

19/09/2023 09:04:23 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA877301 11349 (PARTICIPANTE 077) 221.504,45 

19/09/2023 09:04:25 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 235.000,00 

Gerado em: 19/09/2023 09:29:57 	 3 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

19/09/2023 09:04:49 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 224.000,00 

19/09/2023 09:05:06 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 221.000,45 

191091202309:05:25 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 221.000,00 

19/09/2023 09:05:41 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 220.000,00 

19/09/2023 09:05:46 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 219.000,00 

19/09/2023 09:06:00 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 218.000,00 

191091202309:06:15 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 217.000,00 

191091202309:06:25 LANCE G7 SERVICE LTDA (PARTICIPANTE 054) 216.990,00 

191091202309:06:35 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 215.000,00 

191091202309:06:48 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 214.000,00 

191091202309:06:51 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 218.500,00 

'̂1191091202309:06:53 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 216.900,00 

191091202309:07:03 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 212.000,00 

191091202309:07:11 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 216.800,00 

191091202309:07:21 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 213.000,00 

191091202309:07:28 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 210.000,00 

191091202309:07:31 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA877301 11349 (PARTICIPANTE 077) 209.198,64 

191091202309:07:49 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 209.000,64 

191091202309:07:57 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 207.000,00 

191091202309:08:09 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 200.000,00 

191091202309:08:15 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 206.000,00 

191091202309:08:17 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA877301 11349 (PARTICIPANTE 077) 196.892,84 

191091202309:08:42 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 182.950,00 

191091202309:08:42 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 196.000,84 

191091202309:08:49 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 205.900,00 

191091202309:08:50 LANCE G7 SERVICE LTDA (PARTICIPANTE 054) 196.116,71 

191091202309:08:55 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 180.950,00 

191091202309:09:05 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 180.000,00 

191091202309:09:09 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA877301 11349 (PARTICIPANTE 077) 172.281,24 

191091202309:09:13 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062) 205.889,00 

191091202309:09:22 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 170.281,24 

191091202309:09:23 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 172.281,20 

191091202309:09:39 LANCE G7 SERVICE LTDA (PARTICIPANTE 054) 173.592,00 

191091202309:09:50 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 169.000,00 

191091202309:09:55 LANCE LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES (PARTICIPANTE 141) 172.285,00 

191091202309:10:02 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 168.000,00 

191091202309:10:07 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 171.281,20 

191091202309:10:17 LANCE LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES (PARTICIPANTE 141) 170.000,00 

191091202309:10:25 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 159.100,00 

191091202309:10:32 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 077) 159.975,43 

191091202309:10:41 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 159.000,00 

191091202309:10:55 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 157.000,00 

191091202309:11:04 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 158.000,00 

191091202309:11:33 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 156.000,00 

Gerado em: 19/09/2023 09:29:57 4 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

19/09/2023 09:11:36 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 157.990,00 

155.000,00 191091202309:11:50 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 

191091202309:11:57 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 155.500,00 

191091202309:12:09 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 155,400,00 

191091202309:12:14 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

154.000,00 

191091202309:12:15 LANCE LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES (PARTICIPANTE 141) 
	

156.500,00 

191091202309:12:51 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 
	

154.990,00 

191091202309:12:58 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 077) 
	

147.669,63 

191091202309:13:05 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 
	

1 54.900,00 

191091202309:13:19 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 
	

146.000,00 

191091202309:13:21 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 
	

154.800,00 

'19/09/2023 09:13:22 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 146.500,00 

191091202309:13:30 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 	 145.700,00 

191091202309:13:34 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 	 154.980,00 

191091202309:13:36 LANCE LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES (PARTICIPANTE 141) 	 147.500,00 

191091202309:13:38 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 145.000,00 

191091202309:13:46 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 	 145.990,00 

191091202309:13:57 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 	 147.000,00 

191091202309:13:58 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 147.281,20 

19109/202309:14:12 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 144.000,00 

191091202309:14:41 LANCE LUIZ CARLOS SOARES GUIMARAES (PARTICIPANTE 141) 	 145.600,00 

 

191091202309:14:55 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 	 144.990,00 

191091202309:15:19 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 	 144.100,00 

191091202309:15:42 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 145.590,02 

191091202309:15:45 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 	 145.300,00 

191091202309:15:46 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 	 144.050,00 

 

 

 

 

 

191091202309:15:46 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 077) 
	

135.363,83 

 

     

191091202309:16:05 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 
	

144.900,00 

191091202309:16;09 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 	 135.990,00 

191091202309:16:19 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 	 135.300,00 

19/09/2023 09:16:57 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA877301 11349 (PARTICIPANTE 077) 	 135.290,00 

191091202309:17:00 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 135.000,00 

191091202309:17:09 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 	 137.000,00 

19/09/2023 09:17:14 LANCE ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 	 135.980,00 

191091202309:17:28 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 	 135.200,00 

191091202309:17:32 LANCE JOSE BORGES DA SILVA87730111349 (PARTICIPANTE 077) 	 134.950,00 

191091202309:17:34 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 	 135.050,00 

191091202309:17:43 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 	 134.990,00 

19/09/2023 09:17:51 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062) 	 204.889,00 

191091202309:17:52 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 134.800,00 

19/09/2023 09:17:55 TEMPO RANDÕMICO 

19/09/2023 09:17:56 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 

19/09/2023 09:18:11 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 

19/09/2023 09:18:19 LANCE JAINE DA SILVA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 014) 

134.960,00 

134.910,00 

130.000,00 

Gerado em: 19/09/2023 09:29:57 	 5 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

191091202309:18:20 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062) 200.589,00 

191091202309:18:24 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 077) 134.650,00 

191091202309:18:32 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 134.600,00 

191091202309:19:12 LANCE JOSE BORGES DA SILVA877301 11349 (PARTICIPANTE 077) 129.749,77 

191091202309:19:25 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 130.475,00 

191091202309:19:26 LANCE G7 SERVICE LTDA (PARTICIPANTE 054) 143.000,00 

191091202309:19:30 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 134.500,00 

191091202309:19:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 135.970,00 

191091202309:19:37 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 129.900,00 

191091202309:20:23 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 129.250,00 

191091202309:20:33 LANCE JOSE BORGES DA SILVA87730111349 (PARTICIPANTE 077) 127.749,77 

191091202309:21:20 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 129.200,00 

191091202309:21:39 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 129.000,00 

191091202309:21:44 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 128.990,00 

191091202309:21:48 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 125.749,77 

191091202309:22:00 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 128.000,00 

19/09/2023 09:22:05 LANCE ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 128.980,00 

191091202309:22:08 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 127.740,00 

191091202309:22:10 LANCE JOSE BORGES DA SILVA8773O1 11349 (PARTICIPANTE 077) 124.749,77 

191091202309:22:30 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 125.740,00 

191091202309:22:46 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA877301 11349 (PARTICIPANTE 077) 123.749,77 

191091202309:22:57 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 128.970,00 

191091202309:23:04 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 072) 125.730,00 

191091202309:23:18 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 125.500,00 

191091202309:24:18 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 125.749,70 

191091202309:24:56 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 040, 
ARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 014, 

PARTICIPANTE 042 

19/09/2023 09:24:56 FECHADO 1 

19/09/2023 09:25:45 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 125.000,00 

19/09/2023 09:26:03 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 133) 120.090,00 

19/09/2023 09:26:10 LANCE ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 125.699,70 

19/09/2023 09:27:04 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 042) 123.740,00 

19/09/2023 09:29:56 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 

19/09/2023 09:29:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

19/09/2023 09:29:57 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: [VINA GUEbES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 19/09/2023 09:29:57 	 6 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Gerado em: 19/09/2023 09:29:57 	 7 de 7 


